
  ) וגורביץ ברכה (הלכת    פסוק  סוף  -  יסף למס   רלוונטית אינה   פריסה

  חיבה ישי   (משפטן)  רו"חו  כהן בועז (משפטן)  רו"ח  הכותבים: 

  בע"מ   מיסוי פתרונות כהן אלמקייס,  חיבה,  ארצי,

  גורביץ  ואלכסנדר  ברכה  ינון   בעניין  ערעורים   בשני   העליון  המשפט  בבית  דין   ק פס  ניתן  1.3.2023  ביום

  הם  המשפט  בית  דברי  את  שמעו  שהמערערים  "לאחר  כי  נקבע  בו   ),2138/22  -  ו  7156/21  (ע"א  ואחרים

  מערעוריהם".  בהם  חוזרים הם  כי הודיעו

  לסוגיה   רקע

  על   3%  של  בשיעור  יסף")  ("מס  נוסף  מס  קובע  2013  בשנת  לראשונה  לתחולה  נכנס  אשר  ב121  סעיף

  היסף   סמ  שיעור  2016  לשנת  עד  כי  נציין  ).2022  (לשנת  663,000  -כ  של  תקרה  על  העולה  חייבת  הכנסה

  ₪.   810,000 -כ על   עמדה   והתקרה 2% על   עמד

  מכוח  ההון  רווח   בפריסת   להתחשב   יש   היסף   מס   חישוב  לצורך   האם   הייתה,   הפרק   על   שעמדה   השאלה 

  ההון),ההכנסה   רווח  אירוע   שנת  (כולל  אחורנית   שנים   4  עד   ייפרס   הראלי   ההון   שרווח  כך   (ה), 91  סעיף 

  היסף   ומס   יותר  קטנה  תהיה   היסף,   מס  לעניין  מהתקרה  חריגהה  גם   יוצא  וכפועל   –   תקטן  השנתית   החייבת 

  בהתאם.  יקטן 

  הכנסות   כל   לו   היו  ולא   ₪   1,000,000  של  ראלי   רווח   לו   ונצמח  2023  בשנת  נכס  מכר   נישום   לדוגמא:

  250,000  בסך   ראלי  הון   רווח   של   חישובית   לתוצאה  תביא   ההון   רווח   פריסת   . 2023-2020  בשנים   אחרות 

  !!   כלל  יסף   מס עליו  יוטל ולא  – שנה  כל "בלבד", ₪

  מהתקרה,  החריגה  סכום   על   3%  של   יסף  במס  יחויב  הרי   יסף,   מס   לעניין  הון   רווח   פריסת  אין   כי   שיקבע  ככל

  ₪.  337,000 -כ  של בסכום שהינה

  (ואחרים)  גורביץ  עניין

  כך ההון  רווח  את  לפרוס  ביקש   הוא ראלי. הון  רווח   לו  נצמח . 2013 בשנת  מניות מכר עסקת  ביצע  גורביץ

  לראשונה  לחול   החל   יסף   מס   כי   נזכיר   .2013-2010  השנים  פני  על   שווים   בחלקים   נצמח  כאילו   שיחושב 

  בשנת   ההון   לרווח   המתייחס  ההון   רווח   חלק   על  יחול   היסף   מס  כי   גורביץ  ביקש  זאת  לאור  .2013  בשנת

  כלל.  יסף   מס יחול  לא   ההון,  רווח  פריסת  חלקי  יתר   שעל  בעוד  בלבד, 2013

  ההון.   רווח מלוא  על   הוטל היסף שמס כך חיוב שומת   והוציא  זו,  לעמדה התנגד  השומה  פקיד 

  כייצוגית.  מנהלית תובענה הגיש  ובמקביל  זו שומה  על  משפט  לבית  ערער  גורביץ

  ההליך   את  לעכב  ביקשה   המיסים   שרשות  אף   במקביל,   התנהלו  ת הייצוגי  והתביעה  הערעור  כי  נציין

  בערעור.  הכרעה  מתן  עד המנהלי

  ב 121 סעיף  כי  הטעם מן  בעיקר  הייצוגית  התביעה את   והן הערעור  את  הן  את  דחה  המחוזי  המשפט בית 

  אין   כי   ציין,   בנוסף   הנישום.   של   החייבות   ההכנסות   כל   על   מיוחד   מס   קובע   אשר   וייחודי   שלם   סעיף   הינו

  המנויות   אלו  כגון   הכנסות   י שלגב  בעוד   שהרי   כלשהו,   בהירות   חוסר   בסעיף   ואין   שלילי   בהסדר   מדובר 

  לעניין   פריסתן  במפורש   המחוקק  התיר  וכד')  פיטורין  פיצויי  פנסיה,  שכר,  (הפרשי   לפקודה  (ג)8  בסעיף

  הון.  רווח  פריסת  לעניין כך עשה  שלא הרי  יסף,  מס  הטלת

  חזרו   דבר  של   שבסופו   העליון,   המשפט  לבית   ערעור   והאחרים  גורביץ   הגישו   המחוזי   של   יןדה  פסק   על 

  כאמור.  במחוזי  הדין פסק  את  למעשה אישרר  המשפט ובית  מערעורם,  בהם

  בסיכום

  יסף.  מס  לצורך  הון  רווח פריסת סוגיית   על הגולל  נחתם


